Lübab adıyla şerh etmiş olup, bu eser 1292/1875 yılında Bulak’ta ve 1360/1941 yılında

Mısır’da Mustafa Babi’l-Halebi tarafından Şarkavi haşiyesiyle basılmıştır. 1418/1997 tarihli

Beyrut baskısı (Daru’l-Kütübi’l-İlmîyye), Ebu Abdurrahman Uveyda tarafından yapılan

tahkikli neşridir.
19

b. Fethü’l-vehhâb bi şerhi Menheci’t-tullâb: Bu kitap, İmam Nevevî’nin (ö.

676/1277) Minhâcü’t-tullâb’ının şerhidir. İlk baskısı 1332/1914 yılında Meymeniyye

Matbaası’nda yapılmış, sonra tekrar Daru’l-Marife tarafından basılmıştır (Beyrut t.y.).
20

c. el-Gürerü’l-behiyye fî şerhi’l-Behceti’l-Verdiyye: Zeynüddin b. Muzaffer el-

Verdi’nin (ö. 749/1349) manzûmesi olan Behce’ye el-Ensârî’nin yazdığı şerhtir. Bu kitabın

te’lifi 867/1463 yılında bitirilmiştir. Sonra Abdülkadir Ata’nın tahkikiyle Daru’l-Kütübi’l-

İlmîyye tarafından 1418/1997 yılında yayınlanmıştır.
21

d. Esne’l-metâlib şerhu Ravzi’t-Tâlib: İbnü’l-Mukri’nin (ö. 887/1482) Ravdu’t-tâlib

adlı eserinin şerhidir. 1313/1895 senesinde Mısır’da basılmıştır. Sonra Şihab Ahmed er-

Remli’nin (ö. 957/1550) haşiyesiyle ile birlikte el-Mektebetü’l-İslâmiyye tarafından

basılmıştır. Daha sonra Muhammed Tamir tahkikiyle Daru’l-Kütübi’l-ilmiyye tarafından

1422/2001 senesinde yayınlanmıştır. Çalışmamızın konusunu teşkil eden bu eser daha sonra

müstakil bir başlıkta ele alınacak ve bu eser hakkında ayrıca detaylı bir bilgi verilecektir. 4

cilt olarak Daru’l-Kitabü’l-islamiyye tarafından basılmıştır.

e. Menhecü’t-tullâb: İmam Nevevi’nin Minhâcü’t-tâlibin’in muhtasarıdır. 1285/1868,

1287/1870 ve 1294/1877 yıllarında Bulak’ta basılmıştır. 1294/1877 Mısır’da ve Meymeniyye

matbaasında Fethü’l-vehhâb şerhiyle birlikte basılmıştır. Mısır’da Minhâcü’n-Nevevî

hamişiyle 1305/1888 senesinde basılmıştır. Daru’l-Fikir tarafından da 1412/1992 yılında

neşredilmiştir.
22

19

Ayderûs, en-Nuru’s-sâfir, s. 114; Katib Çelebi, Keşfü’z-zunûn, 1/369.
20

Ayderûs, en-Nuru’s-sâfir, s. 114; Katib Çelebi, Keşfü’z-zunûn, 1/369; Bağdatlı İsmail Paşa, Hediyyetü’l-

‘ârifin, 1/374.
21

Ayderûs, en-Nuru’s-sâfir, s.

Ebi’l-Kasım es-

Sülemî ed-Dimaşkî (ö. 660/1262), el-Gâye fi ihtisari’n-Nihâye, thk. İyâd Halid et-

Tabbâ, Beyrut: Daru’n-Nevâdir, 1437/2016.

İbn Abdulhamid, Abdulvehhab b. Ahmed, el-Kavâid ve’d-davâbitu’l-fıkhiyye fî kitâbi’l-Ümm,

Riyad: Daru’t-Tedmüriyye, t.y.

İbn Âbidin, Muhammed Emin b. Ömer (ö. 1252/1836), Reddü’l-muhtâr ‘ale’d-Dürri’l-

muhtâr, Beyrut: Daru’l-Fikr, 1412/1992.

İbn Âşûr, Muhammed et-Tâhir b. Muhammed et-Tûnisî (ö. 1393/1973), Makâsıdu'ş-Şerî‘ati’l-

İslâmiyye, thk. Muhammed el-Habîb b. el-Hucce, Katar: Vizâratü’l-Evkâf ve’ş-

şuûni’l- İslâmiyye, 1425/2004.

İbn Battâl, Ebü’l-Hasen Alî b. Halef b. Abdilmelik el-Bekrî el-Kurtubî (ö. 449/1057), Şerhu’l-

Câmiʿi’s-Sahîh (Şerhu İbn Battâl ʿalâ Sahîhi’l-Buhârî), thk. Ebu Temim Yasir b.

İbrahim, Riyad: Mektebetü’r-Rüşd, 1423/2003.

İbn Emîri Hâc, Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Muhammed b. Muhammed el-

Halebî (ö. 879/1474), et-Takrîr ve’t-tahbîr, Beyrut: Daru’l-Kütübi’l-ilmiyye,

1403/1983.

İbn Fâris, Ebu’l-Hüseyn Ahmed b. Zekeriyyâ (ö. 395/1004), Mu’cemu mekâyısi’l-luğa, thk.

Abdüsselam Muhammed Harun, y.y. Daru’l-Fikr, 1399/1979.

İbn Hacer el-Askalânî, Ebu’l- Fadl Ahmed b. Ali, Fethu'l-bârî bi şerhi Sahîhi'l-Buhârî, thk.

Muhammed Fuad Abdülbaki - Muhibbuddin el-Hatîb, Beyrut: Daru’l-Marife, t.y.

https://islamansiklopedisi.org.tr/el-mustedrek
https://islamansiklopedisi.org.tr/el-mustedrek

123

İbn Haldûn, Ebû Zeyd Veliyyüddîn Abdurrahmân b. Muhammed el-Hadramî el-Mağribî et-

Tûnisî (ö. 808/1406), el-Mukaddime, thk. Abdullah Muhammed Dervîş, Beyrut: Daru

İhyâi’t-türâsi’l-Arabî, 1425/2004.

İbn Hallikân, Ebü’l-Abbâs Şemsüddîn Ahmed b. Muhammed el-Bermekî el-İrbilî (ö.

681/1282), Vefeyâtü’l-aʿyân ve enbâʾü ebnâʾi’z-zamân, thk. İhsan Abbas, Beyrut:

Daru Sâdır, 1994.

İbn Hanbel, Ahmed (ö. 241/855), el-Müsned, (thk. Ahmed Muhammed Şakir), Kahire:

Daru’l-Hadis, 1416/1995.

İbn Hazm, Ebû Muhammed Ali b. Ahmed el-Endelüsî el-Kurtubî (ö. 456/1064), Merâtibü’l-

icmâʿ, Beyrut: Daru’l-Kütübi’l-ilmiyye, t.y.

İbn Hibbân, Ebu Hâtim el-Büstî (ö. 354/965), Sahîhu İbn Hibbân bi tertîbi İbn Belebân, thk.

Şuayb el-Arnaût, Beyrut: Müessesetü’r-Risâle, 1414/1993.

İbn Huzeyme, Ebû Bekr Muhammed b. İshâk b. Huzeyme es-Sülemî en-Nîsâbûrî (ö.

311/924), es-Sahîh, thk. Muhammed Mustafa el-A‘zamî, Beyrut: Mektebetü’l-İslâmî,

t.y.

İbn İyas, Muhammed b. el-Hanefi (ö. 930/1524), Bedâi‘u’z-zuhûr fî vekâi‘i’d-duhûr, thk:

Muhammed Mustafa, Mekke: Mektebetü Dari’l-Bâz, 1404/1984.

İbn Kâdî Şühbe, Ebû Bekir b. Ahmed ed-Dimaşkî (ö. 851/1448), Tabakâtü’ş-Şâfi‘iyye, thk.

Hâfız Abdülalîm Hân, Beyrut: Âlemü’l-kütüb, 1407.

İbn Kayyım el-Cevziyye, Ebu Abdillah Şemsuddin Muhammed b. Ebî Bekr ez-Zer'î (ö.

751/1350), Zâdü'l-meâd fî hedyi hayri’l-‘ibâd, Beyrut: Müessesetü’r-Risâle,

1415/1994.

-----------------------, İ‘lâmü’l-muvakkı‘în ’an Rabbi’l-’âlemîn. thk. Ebû Ubeyde Meşhûr b.

Hasen Âli Selmân, Riyad: Daru İbni’l-Cevzî, 1423/2002.

İbn Kesîr, Ebu’l-Fidâ İmâdüddîn İsmâîl b. Şihâbiddîn Ömer el-Kureşî ed-Dimaşkî

(ö.774/1373), el-Bidâye ve’n-nihâye, Beyrut: Daru İhyai’t-türasi’l-Arabi, 1408/1988.

-------------, Tefsîru’l-Kur’âni’l-‘azîm, thk. Muhammed Hüseyin, Beyrut: Daru’l-Kütübi’l-

ilmiyye, 1419.

İbn Kudâme, Ebu Muhammed Muvaffaküddîn Abdullah (ö.620/1223), el-Muğnî, Kahire:

Mektebetü Kahire, 1388/1968.

İbn Mâce, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd (ö. 273/887), es-Sünen, thk. Muhammed Fuâd

Abdulbâkî, y.y. Daru İhyâi’l-Kütübi’l-Arabiyye, t.y.

İbn Manzûr, Ebü’l-Fazl Cemâluddîn Muhammed b. Mükerrem, (ö. 711/1311), Lisânu’l-

‘Arab, Beyrut: Daru Sâdır, 1414.

İbn Müflih, Ebû İshâk Burhânüddîn İbrâhîm b. Muhammed b. Abdillâh er-Râmînî ed-

Dimaşkî (ö. 884/1479), el-Mübdiʿ fî şerhi’l-Mukniʿ, Beyrut: Daru’l-Kütübi’l-ilmiyye,

1418/1997.

İbn Nüceym, Zeynüddîn b. İbrahim b. Muhammed (ö. 970/1562), el-Eşbah ve’n-nezâir,

Beyrut: Daru’l-Kütübi’l-ilmiyye, 1419/1999.

İbn Receb, Ebü’l-Ferec Zeynüddîn Abdurrahman b. Ahmed (ö. 795/1393), el-Kavâid fi’l-

fıkhî’l-İslâmî, Beyrut 1992.

-------------, Takrîru’l-kavâid ve tahrîru’l-fevâid, nşr. Ebu Ubeyde Meşhûr b. Hasen Âli

Süleyman, Riyad: Daru İbni Affân, 1419.

124

İbn Teymiye, Takıyyüddîn Ahmed b. Abdülhalîm el-Harrânî (ö. 728/1328), Mecmûu fetâvâ

Şeyhilislam Ahmed b. Teymiyye, nşr. Abdurrahman b. Muhammed b. Kâsım, Medine:

Mecma’ü'l-Melik Fahd, 1416/1995.

-----------------, el-Muharrer fi’l-fıkh ‘alâ mezhebi’l-İmâm Ahmed b. Hanbel, Riyad:

Mektebetü’l-Maarif, 1404/1984.

İbnu’l-İmad, Şihabuddin Ebu’l-Fellah Abdulhay b. Ahmed (ö. 1089/1679), Şezerâtü’z-zeheb

fî ahbâri men zeheb, thk: Mahmud Arnavut, Beyrut: Daru İbn Kesîr, 1406/1986.

İbnü’l-Hümâm, Kemâlüddîn Muhammed b. Abdilvâhid (ö. 861/1457), Fethu’l-kadîr, Beyrut:

Daru’l-Fikr, t.y.

İbnü’l-Irâki, Ebû Zür‘a Veliyyüddîn Ahmed b. Abdirrahîm b. el-Hüseyn el-Kürdî el-

Mihrânî (ö. 826/1423), Tahrîrü’l-fetâvî ʿale’t-Tenbîh ve’l-Minhâc ve’l-Hâvî (en-Nüket

ʿale’l-muḫtasarâti’s-selâse), thk. Abdurrahman Fehmi, Cidde: Daru’l-Minhac,

1432/2011.

İbnü’s-Sübkî, Tâcuddîn Abdulvehhâb b. Ali b. Abdülkâfî (ö. 771/1370), el-Eşbâh ve’n-nezâir,

Beyrut: Daru’l-Kütübi’l-ilmiyye, 1411/1991.

İsmail, Muhammed Bekr, el-Kavâidü’l-fıkhiyye beyne’l-asâle ve’t-tevcîh, Kahire: Daru’l-

Menâr, t.y.

İsnevî, Ebû Muhammed Cemâlüddîn Abdürrahîm b. el-Hasen el-Ümevî (ö. 772/1370), el-

Mühimmât fî şerhi’r-Ravza ve’r-Râfiʿî, thk. Ebu’l-Fadl el-Dimyâtî - Ahmed b. Ali,

Beyrut: Daru İbn Hazm, 1430/2009.

Kallek, Cengiz - Özel, Ahmet, “Zekeriyya el-Ensârî”, DİA, 44/212-215.

Kalyûbî, Ebü’l-Abbâs Şihâbüddîn Ahmed b. Ahmed b. Selâme el-Kalyûbî (ö. 1069/1659),

Hâşiyetü’l-Kalyûbî ʿalâ Şerhi’l-Mahallî ʿale’l-Minhâc, Beyrut: Daru’l-Fikr,

1415/1995.

Karâfî, Ebü’l-Abbâs Ahmed b. İdrîs es-Sanhâcî (ö. 684/1285), el-Furuk/Envâru'l-burûk fî

envâi'l-furûk, y.y. Âlemü’l-kütüb, t.y.

Katip Çelebi, Hacı Halife Mustafa b. Abdullah (ö. 1067), Keşfü’z-zunûn ‘an esâmi’l-kütüb

ve’l-fünûn, thk: Mehmet Şerafettin Yaltkaya, Kilisli Rıfat Bilge, Beyrut: Daru İhyai’t-

türâsi’l-Arabi, t.y.

Kehhâle, Ömer Rıza, Mu’cemu’l-müellifîn, Beyrut: Daru Müesseseti’r-Risâle, 1414/1993.

Kurtubî, Ebu Abdillah, Muhammed b. Ahmed el Ensarî (v. 671/1273), el-Câmi‘ li-ahkâmi’l-

Kur’ân, thk. Ahmet Bardûnî, İbrahim Atfiş, Kahire: Daru’l-Kütübi’l-Mısriyye,

1384/1964.

Ma‘lemetü Zâyed li’l-kavâ‘idi’l-fıkhiyye ve’l-usûliyye, Abu Dabi: Müessesetü Zâyed b.

Sultân, 1434/2013

Makkarî, Ebu Abdillah Muhammed b. Muhammed b. Ahmed (ö. 758/1631), el-Kavâ‘id, thk.

Ahmed b. Abdillah b. Humeyd, Mekke: Merkezü İhyâi’t-türâsi’l-İslâmî, t.y.

Mâverdî, Ebü’l-Hasen Alî b. Muhammed b. Habîb el-Basrî (ö. 450/1058), el-Hâvi’l-kebîr,

nşr. Ali M. Muavvaz – Âdil Ahmed Abdülmevcûd, Beyrut: Daru’l-Kütübi’l-ilmiyye,

1419/1999.

Merdâvî, Alâeddin Ebu’l-Hasan Ali b. Süleyman (ö. 885/1480), el-İnsâf fî ma‘rifeti’r-râcih

mine’l-hilâf, y.y. Daru İhyâi’t-türâsi’l-Arabî, t.y.

Müslim, b. Haccâc Ebü’l-Hüseyn (ö.

ba‘de’l-karni’s-sâbi‘, Beyrut: Daru’l-Marife, t.y.

--------------------, İrşâdu'l-fuhûl ilâ tahkîki ilmi'l-usûl, (thk. Ahmed Azu İnaye, Daru’l-

Kütübi’l-Arabiyye,1419/1999.

Şîrâzî, Ebû İshâk Cemâlüddîn İbrâhîm b. Alî b. Yûsuf el-Fîrûzâbâdî (ö. 476/1083), el-

Mühezzeb, Beyrut: Daru’l-Kütübi’l-ilmiyye, t.y.

---------, Tabakâtu’l-fukahâ, thk. İhsan Abbas, Beyrut: Daru’r-Râidi’l-Arabî, 1390/1970.

---------, et-Tenbîh, Beyrut: Daru Âlemi’l-kütüb, 1403/1983.

Şirbînî, Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed el-Hatîb (ö. 977/1569), Muğni’l-muhtâc ila

ma‘rifeti meânî elfâzi’l-Minhâc, Beyrut: Daru’l-Kütübi’l-ilmiyye, 1415/1994.

Şübeyr, Muhammed Osman, el-Kavâ‘idü’l-külliyye ve’d-davâbitu’l-fıkhiyye fi’ş-şerî‘ati’l-

İslâmiyye, Amman: Daru’n-Nefâis,.1428/2007.

Taberî, Ebu Cafer Muhammed b. Cerîr (ö. 310/923), Câmiu'l-beyân ‘an te'vîli âyi'l-Kur'ân,

thk. Ahmed Muhammed Şakir, Beyrut, Müessesetü’r-Risâle, 1420/2000.

Taftâzânî, Sa’duddin Mes’ûd b. Ömer (ö. 793/1390), Şerhu’t-Telvîh ‘ale’t-Tavdîh, Mısır:

Mektebetü Sabîh, t.y.

Tarık, Yusuf Cabir, Cühûdü Şeyhilislam Zekeriyyâ el-Ensârî fi’l-fıkhî’ş-Şâfi‘î, Amman:

Daru’n-Nûri’l-mübîn, 1433/2012.

Tirmizî, Ebû Îsâ Muhammed b. Îsâ b. Sevre b. Mûsâ ed-Dehhâk (ö. 279/892), el-Câmiʿu’l-

kebîr, thk. Beşşâr Avvâd Ma’rûf, Beyrut: Darü’l-Garbi’l-İslâmî, 1998.

Ubâde, Muhammed b. Enis, Tarihu’l-fıkhî’l-İslâmî, Kahire: Daru’t-Tıbâati’l-

Muhammediyyye, t.y.

Venşerîsî, Ebü’l-Abbâs Ahmed b. Yahyâ et-Tilimsânî el-Fâsî (ö. 914/1509) Îzâhu’l-mesâlik

ilâ kavâʿidi’l-İmâm Mâlik, thk. Sâdık b. Abdurrahman el-Giryânî, Beyrut 1427/2006.

Yakut el-Hamevî, Şihabuddin Ebu Abdullah (ö. 636/1229), Mu’cemu’l-büldân, Beyrut: Daru

Sâdır, 1397/1977.

Zâhirî, İbn Şahin Zeynüddin Abdulbasit b. Halil el-Hanefî, Neylü’l-emel fî zeyli’d-Düvel, thk:

Ömer Abdusselam Tedmuri, Beyrut 1422/2002.

Zebîdî, Ebü’l-Feyz Muhammed el-Murtazâ (ö. 1205/1791), Tâcü’l-‘arûs min cevâhiri’l-

Kâmûs, y.y. Daru’l-Hidâye, t.y.

Zerkâ, Ahmed b. eş-Şeyh Muhammed (ö. 1357/1938), Şerhü’l-Kavâ’idi’l-fıkhiyye, thk:

Mustafa Ahmed ez-Zerkâ, Dimaşk: Daru’l-Kalem, 1409/1979.

Zerkâ, Mustafa Ahmed, el-Medhalü’l-fıkhiyyi’l-‘âmm, Dimaşk: Daru’l-Kalem, 1425/2004.

Zerkeşî, Ebû Abdillah Bedruddîn Muhammed b. Abdillâh (ö. 794/1391), el-Mensûr fi’l-

kavâ’idi’l-fıkhiyye, Kuveyt: Vezâratü’l-Evkâf el-Kuveytiyye, 1405/1985.

Zerkeşî, Ebû Abdillâh Şemsüddîn (ö. 772/1370), Şerhu’z-Zerkeşî ‘alâ Muhtasari’l-Hırakî,

Riyad: Mektebetü’l-Ubeykân, 1413/1993.

Zeydan, Abdülkerim, el-Veciz fi usuli’l-fıkhiyye, Beyrut: Müessesetü’r-Risâle, 1417/1996.

127

Zeylaî, Fahruddin, Osman b. Ali (ö. 743/1342), Tebyînu’l-hakâik şerhu Kenzi’d-dekâik, I-VI,

Mısır: el-Matbaatü’l-Kubrâ’l-emîriyye, 1313.

Ziriklî, Ebû Gays Muhammed Hayrüddîn b. Mahmûd ed-Dimaşkî (ö. 1976), el-Aʿlâm, Daru’l-

İlim li’l-melayîn, 2002.

Zuhaylî, Vehbe, el-Kavâidü’l-fıkhiyye ve tatbîkâtüha fi’l-mezâhibi’l-erba’a, Dimaşk: Daru’l-

Fikr, 1427/2006.

----------------------, el-Fıkhü’l-İslâmî ve edilletüh, I-VIII, Dimaşk t.y.